

Motion till riksdagen

1989/90:U307

av Ingela Mårtensson m.fl. (fp, c, mp)

Statligt bidrag till Sveriges Världsfederalister

Sveriges Världsfederalister (SVF) grundades 1948 och hör därmed till de äldre fredsorganisationerna. Dess program är kanske i dag ännu viktigare och mer angeläget än tidigare.

Den säkerhetspolitik som världens stater under lång tid har byggt på, dvs. avskräckning genom enorma vapenarsenaler, ifrågasätts allt mer. I stället diskuteras hot mot välfärd och miljö som de största riskerna för säkerheten.

Världsfederalisterna har länge betonat vikten av federalt uppbyggda världsmyndigheter för gemensamma och globala frågor som inte kan lösas av enskilda stater, såsom miljöskydd, ekonomisk utveckling och mänskliga rättigheter. Genom ett förstärkt FN och inte minst betonande av den internationella domstolen vill SVF verka för en global rättsordning. Målet är inte att skapa någon slags världsregering eller ett världsparlament vid sidan av FN-systemet utan nya funktionella världsmyndigheter med klart avgränsade funktioner inom detta system.

FN:s generalförsamling antog enhälligt i november 1989, på initiativ av icke-allierade stater, en resolution om 90-talet som ett årtionde för fredlig konfliktlösning genom stärkande av den internationella rättsordningen. Detta beslut ligger helt i linje med världsfederalisternas verksamhet.

SVF förmedlar information om sina idéer till andra folkrörelser och enskilda inte minst genom tidskriften "Världen och vi". Dessutom deltar man aktivt i den aktuella debatten om freds- och nedrustningsfrågor. Flera projekt är inriktade på ungdomar i syfte att grundlägga en positiv inställning till FN och dess möjligheter till utveckling mot en fredlig världsunion.

Mot denna bakgrund finns all anledning att Sveriges Världsfederalister får ett organisationsstöd via anslaget Information om freds- och nedrustningssträvanden mm (F 3) både för uppföljning av pågående projekt och för att underlätta den fortsatta verksamheten.

Förra året behandlade riksdagen en motion om organisationsstöd till SVF. Utrikesutskottet angav då som motiv för avslag att "föreningen inte fyller gängse kriterier för att få grundbidrag". Detta är ju ett märkligt ställningstagande eftersom sådana bestämmelser saknas och riksdagen tidigare uttalat önskemål om att sådana utarbetas av UD.

Hemställan

Mot. 1989/90

U307

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om behovet av grundbidrag för Sveriges världsfederalister.

Stockholm den 24 januari 1990

Ingela Mårtensson (fp)

Bertil Fiskesjö (c)

Anna Horn af Rantzien (mp)